AVISO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 002/2023 – FLC – 41ª

SEMANA CULTURAL DE LAGUNA

Conforme análise das propostas recebidas para o credenciamento da 41ª Semana Cultural de
Laguna, solicito que seja feita a prorrogação do Edital 002/2023 e também retificar conforme o que
segue:

A Fundação Lagunense de Cultura, no uso de suas atribuições, torna público que as inscrições para
o credenciamento de contratação de Artistas para 41ª Semana Cultural de Laguna, foi prorrogada
até dia 14/07/2023.

DAS CATEGORIAS:

4.4.1. Os valores são cachês por proponente credenciado, de acordo com o artigo 8 e as
especificações do edital.
 I - Caso não haja inscrições de propostas suficientes, as vagas serão preenchidas com os
credenciados conforme programação da 41ª Semana Cultural, respeitando a ordem de classificação,
de acordo com o artigo 8 deste edital.

DO RECURSO A HABILITAÇÃO:

Após a divulgação do resultado preliminar da análise documental, as propostas inabilitadas poderão
recorrer da decisão da Comissão de habilitação em até 2 (duas) horas após a publicação do
resultado.

Os recursos aos resultados da análise documental deverão ser elaborados conforme Anexo IV do
presente Edital, devendo ser apresentados na Fundação Lagunense de Cultura - FLC, o qual
encaminhará para a Comissão de habilitação no prazo de 2 (duas) horas após a divulgação do
resultado da inabilitação.

VANERE DE ALMEIRA ROCHA PIRES
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO LAGUNENSE DE CULTURA